

2020-06-25
N2020/01767/SMF

Näringsdepartementet

Skogsstyrelsen
551 83 Jönköping

m.fl.

Uppdrag att genomföra en satsning på naturnära jobb för personer som står långt från arbetsmarknaden

Regeringens beslut

Regeringen uppdrar åt Skogsstyrelsen, Sveriges geologiska undersökning, Naturvårdsverket, länsstyrelserna och Arbetsförmedlingen att, i enlighet med vad som anges nedan, genomföra en satsning på naturnära jobb för personer som står långt från arbetsmarknaden. Myndigheterna ska arbeta för enklare vägar till jobb och i samarbete verka för att tillvarata den jobbpotential som finns inom de gröna näringarna i hela landet.

Uppdraget ska bidra till att möta en svårare situation på arbetsmarknaden med anledning av det pågående utbrottet av det nya coronaviruset som orsakar sjukdomen covid-19.

Insatserna ska koordineras och samordnas av Skogsstyrelsen. Målgruppen är nyanlända och personer som varit utan arbete en längre tid. Jämställdhet ska beaktas, och särskilt fokus ska sättas på kvinnors deltagande i arbetslagen. Insatserna bör utformas så att de ger deltagarna kompetens som efterfrågas av de gröna näringarna med siktet inställt på anställning i näringslivet.

Myndigheternas uppgift är att främja att arbetssökande får prova på och arbeta med arbetsuppgifter inom de gröna näringarna genom insatser för t.ex. natur- och skogsvårdande skötsel inom myndigheternas verksamhetsområden, företrädesvis på offentlig mark. Deltagarnas inkomst finansieras enligt det arbetsmarknadspolitiska regelverket och beslutas av Arbetsförmedlingen.

Myndigheterna ska vid genomförandet av uppdraget inte lämna statligt stöd till enskilda företag genom subventionerade tjänster eller bidrag.

Skogsstyrelsen

Skogsstyrelsen ska samordna uppdraget och skapa förutsättningar för fler naturnära jobb inom sitt verksamhetsområde, inom t.ex. natur- och skogsvårdande skötsel m.m. Uppgifter inom andra offentliga verksamheter än nedan identifierade myndigheter kan komma ifråga, inom ramen för given finansiering och gällande regelverk.

Sveriges geologiska undersökning

Sveriges geologiska undersökning ska bidra genom att tillhandahålla objekt med lämpliga arbetsuppgifter inom sitt verksamhetsområde.

Naturvårdsverket

Naturvårdsverket ska bidra genom att tillhandahålla objekt med lämpliga arbetsuppgifter inom sitt verksamhetsområde.

Länsstyrelserna

Länsstyrelserna ska bidra genom att tillhandahålla objekt med lämpliga arbetsuppgifter inom sitt verksamhetsområde. Länsstyrelserna leder det regionala arbetet med att förverkliga regeringens politik avseende naturvård, biologisk mångfald och friluftsliv. De är därmed en central aktör på regional nivå som bidrar till enklare vägar till naturnära jobb, genom att identifiera lämpliga arbetsuppgifter särskilt inom naturvårdsområdet, underlätta kontakterna regionalt m.m.

Arbetsförmedlingen

Arbetsförmedlingen ska utifrån sitt ordinarie uppdrag och ansvarsområde och gällande arbetsmarknadspolitiskt regelverk bidra till ett effektivt genomförande i hela landet av uppdraget. Till exempel kan subventionerade anställningar och praktik vara aktuella insatser.

Övrigt

Myndigheterna ska på begäran från Skogsstyrelsen vara behjälpliga med underlag, som syftar till att planerade och genomförda åtgärder kan redovisas och följas upp. Innovativa och hållbara arbetssätt ska främjas. Redovisningen ska innehålla analys och vid behov kan förslag till utveckling av uppdragets inriktning lämnas.

I genomförandet ska beaktas slutsatserna från tidigare liknande arbetsmarknadspolitiska insatser som samordnats av Skogsstyrelsen.

Skogsstyrelsen ska, på basis av underlag från myndigheterna, senast den 15 februari 2021 till Regeringskansliet (Näringsdepartementet) lämna en redovisning av uppdragets genomförande. Redovisningen utarbetas av Skogsstyrelsen efter samråd med de myndigheter som ingår i samarbetet.

Av redovisningen ska framgå central statistisk information såsom antal som omfattats av uppdraget samt fördelning mellan kön, åldersgrupper och utbildningsbakgrund. Redovisningarna ska också belysa kvalitativa aspekter. Information ska även i övrigt vid behov lämnas till Regeringskansliet (Näringsdepartementet).

Skälen för regeringens beslut

Regeringen har i propositionen Vårändringsbudget för 2020 föreslagit och riksdagen har beslutat (prop. 2019/20:99, bet. 2019/20:FiU21, rskr. 2019/20:340) att för verksamheten avsätta

- 105 miljoner kronor till Skogsstyrelsen 2020, varav 12 miljoner kronor för förvaltningsutgifter på anslag 1:1 *Skogsstyrelsen* samt 93 miljoner kronor på anslag 1:2 *Insatser för skogsbruket*,
- 6 miljoner kronor till Sveriges geologiska undersökning,
- 39 miljoner kronor till Naturvårdsverket 2020, varav 13 miljoner kronor för länsstyrelsernas arbete.

Satsningen syftar till att förbättra integrationen, utveckla kompetens och anställningsbarhet hos en svåranställd målgrupp, lindra kompetensbrist i de gröna näringarna, stärka natur- och skogsvården samt främja friluftsliv, kulturmiljö, rekreation och turism, vilket ger ett mervärde för många människor.

Skogsvårdande skötsel kan exempelvis bidra till att minska spridningen av växtskadegörare såsom granbarkborre. I uppdraget ingår att ta fram metoder för kompetensutveckling inriktad på röjning och plantering i produktionsskogar, i syfte att öka deltagarnas anställningsbarhet så att de

lättare kan matchas mot presumtiva arbetsgivare i bristyrken inom den gröna sektorn.

Åtgärder för värdefull natur inom naturvård, friluftsliv och biologisk mångfald kan t.ex. inriktas på skötsel av naturreservat, upprustning av det statliga ledsystemet och bekämpning av invasiva främmande arter.

Naturnära jobb ("gröna jobb" används ibland synonymt) är också en insats för att öka kompetensförsörjningen i branschen. Deltagarna i satsningen får kompetens som efterfrågas av näringslivet inom gröna näringar, vilket ökar förutsättningarna för senare anställning i näringslivet.

På regeringens vägnar



Jennie Nilsson



Linda Persson

Likalydande till

Arbetsförmedlingen
Länsstyrelsen i Stockholms län
Länsstyrelsen i Västerbottens län
Länsstyrelsen i Norrbottens län
Länsstyrelsen i Uppsala län
Länsstyrelsen i Södermanlands län

Länsstyrelsen i Östergötlands län
Länsstyrelsen i Jönköpings län
Länsstyrelsen i Kronobergs län
Länsstyrelsen i Kalmar län
Länsstyrelsen i Blekinge län
Länsstyrelsen i Gotlands län
Länsstyrelsen i Skåne län
Länsstyrelsen i Hallands län
Länsstyrelsen i Västra Götalands län
Länsstyrelsen i Värmlands län
Länsstyrelsen i Örebro län
Länsstyrelsen i Västmanlands län
Länsstyrelsen i Dalarnas län
Länsstyrelsen i Gävleborgs län
Länsstyrelsen i Västernorrlands län
Länsstyrelsen i Jämtlands län
Naturvårdsverket
Sveriges geologiska undersökning

Kopia till

Statsrådsberedningen/SAM
Finansdepartementet/BA och SFÖ
Miljödepartementet/NM och S
Näringsdepartementet/BI, JL och MK
Arbetsmarknadsdepartementet/A
Kulturdepartementet/KL